
 

Příloha k protokolu o SZZ č. ………  Student: Taťána Frolová 
 

 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

                

 

Katedra: Ústav bohemistiky FF JU   Studijní obor: Bohemistika   

 

 

Datum odevzdání posudku: 25. 5. 2010  

 

Vedoucí *) bakalářské práce: doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc.     

                         

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Mluva Ostravska 

 

 
 Bakalářská práce si klade za cíl zjistit vztah obyvatel ostravského regionu, kteří v 

běžné komunikaci užívají dialekt, ke spisovnému jazyku, a to především z hlediska 

pravopisného. Autorka použila dotazníkovou metodu, respondenty byli obyvatelé regionu od 

15 let, horní věková hranice určena nebyla. V teoretické části vymezuje používanou 

terminologii, následuje pojednání o mluvené komunikaci na Ostravsku. Praktická část přináší 

výsledky rozboru dotazníků. 

 K práci mám následující připomínky:  

některé termíny jsou užívány chaoticky bez potřebného vysvětlení, někdy i nesprávně, např. 

funkční styly žurnalistický, úřední, literární; spisovná češtiny s nářečními rysy; lašský 

interdialekt - vše s. 28; ostravská spisovná čeština s. 22; není jasné, co je právní spisovný 

jazyk s. 27; místo dialekt města Ostravy s. 30 by bylo vhodnější užívat termín městská mluva 

Ostravy; písmenko místo grafém - s. 43 aj.; 

u mnohých tvrzení chybí odkaz na zdroj, např. s. 21 - 22 včetně poznámek tamtéž; na s. 20 a 

36 je zmínka o F. Trávníčkovi, ovšem v Literatuře tento autor zcela chybí; není uveden zdroj 

kap. 11; podobně i na s. 31, navíc s chybou v rodném jméně – Bohumil Havránek aj.  

pravopisné a tvaroslovné chyby např. viz. s. 22; rozumněli s. 42; Mladá Fronta  s. 42, 46; ak. 

sg. web Ostraváka aj.; 

vyplněný dotazník (Příloha č. 2) není autentický; 

hodnotu práce snižují i neopravené překlepy např. s. 35, 41, 46 apod. 

+Nehodící se škrtněte 



Uvedené nedostatky vyplývají jednak z nezkušenosti autorky s psaním odborných 

textů delšího rozsahu, jednak z nedostatku času potřebného k napsání práce zaměřené na 

jazykové téma. Je ovšem třeba konstatovat, že autorka měla o téma práce velký zájem, sama 

usilovala o možnost věnovat se jazyku Ostravska. 

I přes zmíněné nedostatky práci k obhajobě doporučuji. 

 

 

 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: dobře 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 

                                                                                   podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne: 25. 5. 2010 

 

 

 

 

 

 

 

     



Stupeň klasifikace Výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 

 

 

 

 


